
Landesliga   -   Saison 2019/2020
8. Februar 2020 5.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler, 02403 / 29901 

BSG Würselen I Holz BSG  Baesweiler I Holz RBSG Königshardt I Holz BSG Herne I Holz Oer-Erkenschwick I Holz

Kunz, Robert 782
Naglé, Johann 

Marinus
766 Grolmuss, Alexander 759 Schuler, Sascha 779 Haß, Waldemar 714

Kunz, Fabian 790 Schwabe, Karl-Heinz 714 Schiffner, Marvin 765 Hambuch, Frank 734 Lerch, Norbert 716

Kunz, Yannick 735 Nitsch, Herbert 730 Boiarzin, Ulrich 726 Reschke, Detlef 741 Sauk, Siegfried 752

Winkler, Uwe 732 Hermanns, Arno 716 Kusenberg, Michael 770 Tessmer, Markus 788 Jelinek, Dirk 748

Krings, Hubert 731 Schröder, Herbert 686 Schröter, Birgit 683 Pahsen, Michael 760 Lorenz, Lothar 761

Felten, Josef 719 Schröder, Norbert 655 Schröter, Stefan 771 Penger, Lothar 708 Deermann, Max 760

Gesamt Holz: 4489 Gesamt Holz: 4267 Gesamt Holz: 4474 Gesamt Holz: 4510 Gesamt Holz: 4451
ø 748,2 ø 711,2 ø 745,7 ø 751,7 ø 741,8

Platz: 2 Platz: 5 Platz: 3 Platz: 1 Platz: 4

Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 5 Punkte: 2

     

    

5. Spieltag - Landesliga - Endtabelle

Landesmeister 2020

Absteiger in die Oberliga

Die Mannschaften von Platz 1 bis Platz 4, nehmen an der DM 2020 in Obethal teil.



Landesliga   -   Saison 2019/2020
11. Januar 2020 4.Spieltag Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

RBSG Königshardt I Holz Oer-Erkenschwick I Holz BSG Würselen I Holz BSG  Baesweiler I Holz BSG Herne I Holz

Grolmuss, Alexander 800 Haß, Waldemar 742 Kunz, Robert 775
Naglé, Johann 

Marinus
749 Schuler, Sascha 775

Schiffner, Marvin 801 Klauke, Wilhelm 712 Kunz, Fabian 772 Schwabe, Karl-Heinz 742 Hambuch, Frank 721

Friedrich, Günter 747 Sauk, Siegfried 753 Kunz, Yannick 747 Nitsch, Herbert 731 Breslein, Ulrich 733

Boiarzin, Ulrich 743 Lorenz, Lothar 782 Winkler, Uwe 710 Lapus, Willi 758 Pahsen, Michael 781

Kusenberg, Michael 807 Deermann, Max 780 Krings, Hubert 740 Stütz, Klaus 744 Penger, Lothar 756

Condello Vincenzo 791 Weichert, Dieter 777 Kaap, Jochen 695 Schröder, Herbert 710 Drechsel, Fritz 634

Gesamt Holz: 4689 Gesamt Holz: 4546 Gesamt Holz: 4439 Gesamt Holz: 4434 Gesamt Holz: 4400
ø 781,5 ø 757,7 ø 739,8 ø 739,0 ø 733,3

Platz: 1 Platz: 2 Platz: 3 Platz: 4 Platz: 5

Punkte: 5 Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte: 2 Punkte: 1

     

   

4. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2019/2020
30. November 2019 3.Spieltag Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne, 02325 / 968300 

BSG Herne I Holz RBSG Königshardt I Holz Oer-Erkenschwick I Holz BSG Würselen I Holz BSG  Baesweiler I Holz

Schuler, Sascha 799 Thater, Rosina 753 Haß, Waldemar 743 Kunz, Robert 770
Naglé, Johann 

Marinus
755

Hambuch, Frank 781 Grolmuss, Alexander 792 Klauke, Wilhelm 691 Kunz, Yannick 778 Schwabe, Karl-Heinz 751

Reschke, Detlef 764 Schiffner, Marvin 813 Sauk, Siegfried 783 Winkler, Uwe 740 Nitsch, Herbert 724

Tönsmann, Wolfgang 783 Boiarzin, Ulrich 760 Jelinek, Dirk 737 Krings, Hubert 760 Lapus, Willi 743

Pahsen, Michael 814 Kusenberg, Michael 796 Deermann, Max 774 Felten, Josef 713 Hermanns, Arno 744

Penger, Lothar 751 Thiede, Helmut 719 Weichert, Dieter 772 Siebert, Markus 763 Krause, Iris 660

Gesamt Holz: 4692 Gesamt Holz: 4633 Gesamt Holz: 4500 Gesamt Holz: 4524 Gesamt Holz: 4377
ø 782,0 ø 772,2 ø 750,0 ø 754,0 ø 729,5

Platz: 1 Platz: 2 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 5

Punkte: 5 Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 1

   0  

    

3. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2019/2020
19. Oktober 2019 2.Spieltag SKV Kegelheim, Am Stimbergpark, 45739 Oer-Erkenschwick, 02368 / 6777  

Oer-Erkenschwick I Holz BSG Herne I Holz RBSG Königshardt I Holz BSG Würselen I Holz BSG  Baesweiler I Holz

Haß, Waldemar 749 Schuler, Sascha 794 Thater, Rosina 734 Kunz, Robert 789
Naglé, Johann 

Marinus
751

Klauke, Wilhelm 728 Hambuch, Frank 705 Grolmuss, Alexander 762 Kunz, Fabian 787 Schwabe, Karl-Heinz 737

Lerch, Norbert 720 Reschke, Detlef 746 Schiffner, Marvin 756 Kunz, Yannick 775 Nitsch, Herbert 742

Neuschulz, Udo 717 Tessmer, Markus 764 Boiarzin, Ulrich 724 Winkler, Uwe 721 Lapus, Willi 744

Jelinek, Dirk 736 Rathke, Dieter 714 Kusenberg, Michael 786 Krings, Hubert 712 Hermanns, Arno 703

Lorenz, Lothar 787 Pahsen, Michael 793 Dolar, Karl-Werner 732 Felten, Josef 684 Miozga, Herbert 669

Gesamt Holz: 4437 Gesamt Holz: 4516 Gesamt Holz: 4494 Gesamt Holz: 4468 Gesamt Holz: 4346
ø 739,5 ø 752,7 ø 749,0 ø 744,7 ø 724,3

Platz: 4 Platz: 1 Platz: 2 Platz: 3 Platz: 5

Punkte: 2 Punkte: 5 Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte: 1

     

    

2. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2019/2020
31. August 2019 1.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler, 02403 / 29901 

BSG  Baesweiler I Holz BSG Würselen I Holz BSG Herne I Holz Oer-Erkenschwick I Holz RBSG Königshardt I Holz

Naglé, 
Johann Marinus

791 Kunz, Robert 795 Schuler, Sascha 784 Haß, Waldemar 750 Thater, Rosina 760

Schwabe, Karl-Heinz 730 Kunz, Fabian 808 Hambuch, Frank 736 Klauke, Wilhelm 691
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
804

Nitsch, Herbert 745 Kunz, Yannick 781 Reschke, Detlef 744 Lerch, Norbert 735 Grolmuss, Alexander 769

Lapus, Willi 746 Adolphs, Martin 766 Tessmer, Markus 776 Sauk, Siegfried 731 Schiffner, Marvin 806

Hermann, Arno * 761 Winkler, Uwe 734
Tönsmann, 
Wolfgang *

755 Di Biase, Berlando * 703 Friedrich, Günter * 725

Stütz, Klaus * 772 Krings, Hubert 734 Breslein, Ulrich * 735 Kämmerer, Wieland * 741 Boiarzin, Ulrich * 744

Gesamt Holz: 4545 Gesamt Holz: 4618 Gesamt Holz: 4530 Gesamt Holz: 4351 Gesamt Holz: 4608
ø 757,5 ø 769,7 ø 755,0 ø 725,2 ø 768,0

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 5 Platz: 2

Punkte: 3 Punkte: 5 Punkte: 2 Punkte: 1 Punkte: 4

     

    

1. Spieltag - Landesliga



Gruppe: Landesliga - Herren
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

Baesweiler I
31.08.2019
in Eschweiler

4.545 3 3 4.351 5 1 4.530 4 2 4.608 2 4 4.618 1 5

Erkenschwick I
19.10.2019

in Oer-Erkenschwick
4.346 5 1 4.437 4 2 4.516 1 5 4.494 2 4 4.468 3 3

Summe 8.891 x 4 8.788 y 3 9.046 w 7 9.102 u 8 9.086 u 8
Herne I

30.11.2019
in Wanne-Eickel

4.377 5 1 4.500 4 2 4.692 1 5 4.633 2 4 4.524 3 3

Summe 13.268 y 5 13.288 x 5 13.738 u 12 13.735 v 12 13.610 w 11
Königshardt I

11.01.2020
in Kamp-Lintfort

4.434 4 2 4.546 2 4 4.400 5 1 4.689 1 5 4.439 3 3

Summe 17.702 y 7 17.834 x 9 18.138 w 13 18.424 u 17 18.049 v 14
Würselen I
08.02.2020
in Eschweiler

4.267 5 1 4.451 4 2 4.510 1 5 4.474 3 3 4.489 2 4

Summe 21.969 y 8 22.285 x 11 22.648 v 18 22.898 u 20 22.538 w 18

Die Mannschaften von Platz 1 bis Platz 4 nehmen an der DM 2020 in Oberthal teil.

Absteiger Landesmeister 2020

Würselen 1Baesweiler I Erkenschwick I Herne I Königshardt I



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2019/2020 - Endstand
(max. pro Spiel = 30 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP5 WP-ges. Holz ø

1 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt I 806 29 756 21 813 29 801 29 765 23 131 788,2

1 Schuler, Sascha BSG Herne I 784 25 794 30 799 28 775 21 779 27 131 786,2

3 Kunz, Robert BSG Würselen I 795 27 789 28 770 19 775 21 782 28 123 782,2

4 Grolmuss, Alexander RBSG Königshardt I 769 21 762 22 792 26 800 28 759 19 116 776,4

5 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt I 786 25 796 27 807 30 770 25 107 789,8

6 Kunz, Fabian BSG Würselen I 808 30 787 26 772 20 790 30 106 789,3

7 Pahsen, Michael BSG Herne I 793 29 814 30 781 25 760 20 104 787,0

8 Naglé, Johann Marinus BSG  Baesweiler I 791 26 751 20 755 14 749 16 766 24 100 762,4

9 Kunz, Yannick BSG Würselen I 781 24 775 24 778 22 747 14 735 15 99 763,2

10 Tessmer, Markus BSG Herne I 776 23 764 23 788 29 75 776,0

11 Lorenz, Lothar Oer-Erkenschwick I 787 26 782 26 761 22 74 776,7

12 Deermann, Max Oer-Erkenschwick I 774 21 780 24 760 20 65 771,3

13 Sauk, Siegfried Oer-Erkenschwick I 731 5 783 24 753 17 752 18 64 754,8

13 Reschke, Detlef BSG Herne I 744 12 746 18 764 18 741 16 64 748,8

15 Lapus, Willi BSG  Baesweiler I 746 15 744 17 743 8 758 19 59 747,8

15 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt I 744 12 724 10 760 15 743 12 726 10 59 739,4

17 Haß, Waldemar Oer-Erkenschwick I 750 16 749 19 743 8 742 10 714 5 58 739,6

18 Hambuch, Frank BSG Herne I 736 10 705 4 781 23 721 6 734 14 57 735,4

19 Nitsch, Herbert BSG  Baesweiler I 745 14 742 16 724 5 731 7 730 11 53 734,4

20 Krings, Hubert BSG Würselen I 734 6 712 5 760 15 740 9 731 12 47 735,4

21 Schwabe, Karl-Heinz BSG  Baesweiler I 730 4 737 15 751 11 742 10 714 5 45 734,8

22 Thater, Rosina RBSG Königshardt I 760 18 734 13 753 13 44 749,0

23 Weichert, Dieter Oer-Erkenschwick I 772 20 777 23 43 774,5

24 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne I 755 17 783 24 41 769,0

25 Hermanns, Arno BSG  Baesweiler I 761 19 703 3 744 10 716 7 39 731,0

26 Winkler, Uwe BSG Würselen I 734 6 721 9 740 7 710 3 732 13 38 727,4

27 Jelinek, Dirk Oer-Erkenschwick I 736 14 737 6 748 17 37 740,3

28 Stütz, Klaus BSG  Baesweiler I 772 22 744 13 35 758,0

29 Penger, Lothar BSG Herne I 751 11 756 18 708 4 33 738,3

30 Schlagregen-Fonteyn, DirkRBSG Königshardt I 804 28 28 804,0

31 Condello Vincenzo RBSG Königshardt I 791 27 27 791,0

32 Schröter, Stefan RBSG Königshardt I 771 26 26 771,0

33 Lerch, Norbert Oer-Erkenschwick I 735 8 720 8 716 7 23 723,7

34 Adolphs, Martin BSG Würselen I 766 20 20 766,0

35 Klauke, Wilhelm Oer-Erkenschwick I 691 1 728 11 691 2 712 5 19 705,5

36 Siebert, Markus BSG Würselen I 763 17 17 763,0

36 Friedrich, Günter RBSG Königshardt I 725 3 747 14 17 736,0

38 Breslein, Ulrich BSG Herne I 735 8 733 8 16 734,0

39 Felten, Josef BSG Würselen I 684 2 713 3 719 9 14 705,3

Basweiler Erkenschwick Herne Königshardt Würselen



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2019/2020 - Endstand
(max. pro Spiel = 30 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP5 WP-ges. Holz ø

Basweiler Erkenschwick Herne Königshardt Würselen

40 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt I 732 12 12 732,0

41 Kämmerer, Wieland Oer-Erkenschwick I 741 11 11 741,0

42 Neuschulz, Udo Oer-Erkenschwick I 717 7 7 717,0

43 Rathke, Dieter BSG Herne I 714 6 6 714,0

43 Schröder, Herbert BSG  Baesweiler I 710 3 686 3 6 698,0

45 Thiede, Helmut RBSG Königshardt I 719 4 4 719,0

46 Di Biase, Berlando Oer-Erkenschwick I 703 2 2 703,0

46 Kaap, Jochen BSG Würselen I 695 2 2 695,0

46 Schröter, Birgit RBSG Königshardt I 683 2 2 683,0

49 Miozga, Herbert BSG  Baesweiler I 669 1 1 669,0

49 Krause, Iris BSG  Baesweiler I 660 1 1 660,0

49 Schröder, Norbert BSG  Baesweiler I 655 1 1 655,0

49 Drechsel, Fritz BSG Herne I 634 1 1 634,0



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt I 3941 788,2 5

2 Schuler, Sascha BSG Herne I 3931 786,2 5

3 Kunz, Robert BSG Würselen I 3911 782,2 5

4 Grolmuss, Alexander RBSG Königshardt I 3882 776,4 5

5 Kunz, Yannick BSG Würselen I 3816 763,2 5

6 Naglé, Johann Marinus BSG  Baesweiler I 3812 762,4 5

7 Haß, Waldemar Oer-Erkenschwick I 3698 739,6 5

8 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt I 3697 739,4 5

9 Hambuch, Frank BSG Herne I 3677 735,4 5

9 Krings, Hubert BSG Würselen I 3677 735,4 5

11 Schwabe, Karl-Heinz BSG  Baesweiler I 3674 734,8 5

12 Nitsch, Herbert BSG  Baesweiler I 3672 734,4 5

13 Winkler, Uwe BSG Würselen I 3637 727,4 5

14 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt I 3159 789,8 4

15 Kunz, Fabian BSG Würselen I 3157 789,3 4

16 Pahsen, Michael BSG Herne I 3148 787,0 4

17 Sauk, Siegfried Oer-Erkenschwick I 3019 754,8 4

18 Reschke, Detlef BSG Herne I 2995 748,8 4

19 Lapus, Willi BSG  Baesweiler I 2991 747,8 4

20 Hermanns, Arno BSG  Baesweiler I 2924 731,0 4

21 Klauke, Wilhelm Oer-Erkenschwick I 2822 705,5 4

22 Lorenz, Lothar Oer-Erkenschwick I 2330 776,7 3

23 Tessmer, Markus BSG Herne I 2328 776,0 3

24 Deermann, Max Oer-Erkenschwick I 2314 771,3 3

25 Thater, Rosina RBSG Königshardt I 2247 749,0 3

26 Jelinek, Dirk Oer-Erkenschwick I 2221 740,3 3

27 Penger, Lothar BSG Herne I 2215 738,3 3

28 Lerch, Norbert Oer-Erkenschwick I 2171 723,7 3

29 Felten, Josef BSG Würselen I 2116 705,3 3

30 Weichert, Dieter Oer-Erkenschwick I 1549 774,5 2

31 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne I 1538 769,0 2

32 Stütz, Klaus BSG  Baesweiler I 1516 758,0 2

33 Friedrich, Günter RBSG Königshardt I 1472 736,0 2

34 Breslein, Ulrich BSG Herne I 1468 734,0 2

35 Schröder, Herbert BSG  Baesweiler I 1396 698,0 2

36 Schlagregen-Fonteyn, Dirk RBSG Königshardt I 804 804,0 1

37 Condello Vincenzo RBSG Königshardt I 791 791,0 1

38 Schröter, Stefan RBSG Königshardt I 771 771,0 1

39 Adolphs, Martin BSG Würselen I 766 766,0 1

40 Siebert, Markus BSG Würselen I 763 763,0 1

Saison 2019 / 2020

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

Saison 2019 / 2020

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga

41 Kämmerer, Wieland Oer-Erkenschwick I 741 741,0 1

42 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt I 732 732,0 1

43 Thiede, Helmut RBSG Königshardt I 719 719,0 1

44 Neuschulz, Udo Oer-Erkenschwick I 717 717,0 1

45 Rathke, Dieter BSG Herne I 714 714,0 1

46 Di Biase, Berlando Oer-Erkenschwick I 703 703,0 1

47 Kaap, Jochen BSG Würselen I 695 695,0 1

48 Schröter, Birgit RBSG Königshardt I 683 683,0 1

49 Miozga, Herbert BSG  Baesweiler I 669 669,0 1

50 Krause, Iris BSG  Baesweiler I 660 660,0 1

51 Schröder, Norbert BSG  Baesweiler I 655 655,0 1

52 Drechsel, Fritz BSG Herne I 634 634,0 1


